2

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 апреля 2022 г.

  с. Александровка
                                         № 13
О введении особого противопожарного режима на территории Александровского сельского поселения Спасского муниципального района
      В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994г.  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Александровского сельского поселения, в связи с пожароопасной ситуацией на территории Приморского края, администрация Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Александровского сельского поселения особый противопожарный режим с 28 апреля 2022 года.

2. На период действия особого противопожарного режима:

2.1.  на территории Александровского сельского поселения запрещено:

- въезд транспортных средств в леса;

- пребывание граждан в лесу;

- разведения костров в лесных массивах;

- разведение открытого огня и сжигание мусора на приусадебных и дачных участках;

- проведение в лесах на землях лесного фонда и землях иных категорий огнеопасных работ

- проведение сельскохозяйственных работ, связанных с отжигом сухой травы, в целях недопущения перехода огня на лесные участки и населённые пункты.

2.2. Владельцам, арендаторам и пользователям земельных участков, в том числе сельскохозяйственного назначения своевременно провести очистку территорий от горючих материалов и мусора, не допускать возникновения очагов возгорании и перекидывания огня на лесные массивы и населенные пункты.

2.3. Рекомендовать директору Александровского филиала МБОУ СОШ

№ 7 с. Чкаловское (Шкляренко Ю.В) совместно с администраций Александровского сельского поселения организовать систематическую информационно-разъяснительную работу среди школьников по вопросам пожарной безопасности с привлечением государственной противопожарной службы, провести необходимые инструктажи, в связи с введением особого противопожарного режима.
2.4.   Оповещать население через средства массовой информации о недопущении нахождения посторонних лиц, до особого распоряжения, о мерах ответственности за причиненный ущерб, связанный с умышленными или неосторожными действиями, приведшими к пожару в период особого противопожарного периода.

2.5. Провести ревизию мет забора воды и заполнить водой источники противопожарного водоснабжения. Установить указатели мест их расположения.
2.6. Провести сход граждан с доведением информации о мерах противопожарной безопасности.
2.7.  О возникновении пожара каждый гражданин обязан сообщить об этом, любым способом, в пожарную охрану, при этом должен назвать адрес объекта, место возникновения пожара, а также сообщить свою фамилию.

3.   Настоящее постановление вступает в законную силу со дня                 опубликования в газете «Луч» и размещения на официальном сайте Александровского сельского поселения Спасского муниципального района.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Александровского сельского поселения                                                А.А. Архипов